3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "_____" ____________ 2013г. № _____

Москва

О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. № 785                и постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2012 г. № 704
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. № 785 "О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками" (Собрание законодательства  Российской Федерации 2005, № 52, ст. 5748; 2006, № 3, ст. 298; № 47, ст. 4914; 2009, № 4, ст. 505; 2010, № 10, ст. 1093; № 23, ст. 2852; 2011, № 5, ст. 746; № 18, ст. 2634; 2012, № 1, ст. 124; № 29, ст. 4129).
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2012 г. № 704 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. № 785 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2003 г. № 212" (Собрание законодательства  Российской Федерации, 2012, № 29, ст. 4129).
3. Разрешить реализацию алкогольной продукции, маркированной федеральными специальными марками с надписью "Водка до 0,5 л", без ограничений.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 2 месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

    Российской Федерации                                                                 Д.Медведев

	Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации
от "___" __________ г. №_____

Изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. № 785  и постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2012 г. № 704
1. В пункте 3 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. № 785:
а) в абзаце двадцать первом слово "Водка" исключить;

б) дополнить новыми абзацами двадцать шестым – тридцать первым следующего содержания:

"Федеральные специальные марки с надписью "Водка" должны наноситься:

с надписью "0,375 л" - на алкогольную продукцию, объем которой в потребительской таре составляет 0,375 литра включительно;

с надписью "0,5 л" - на алкогольную продукцию, объем которой в потребительской таре составляет 0,5 литра включительно;

с надписью "до 0,75 л" - на алкогольную продукцию, объем которой в потребительской таре составляет от 0,5 литра до 0,75 литра включительно;

с надписью "до 1 л" - на алкогольную продукцию, объем которой в потребительской таре составляет от 0,75 литра до 1 литра включительно;

с надписью "свыше 1 л" - на алкогольную продукцию, объем которой в потребительской таре составляет свыше 1 литра.".

в) абзацы двадцать шесть – тридцать считать абзацами тридцать два –тридцать шесть.

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 11 июля 2012 г. № 704:
1) в пункте 4 Требований к образцам федеральных специальных марок:
а) в абзаце втором слово "Водка" исключить;

б) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
"Водка" размещается надпись, обозначающая предельную вместимость используемой потребительской тары алкогольной продукции – "0,375 л", "0,5 л", "до 0,75 л", "до 1 л", "свыше 1 л".

в) абзацы третий и четвертый считать абзацами четвертым и пятым.

2) Форму отчета об использовании выданных федеральных специальных марок:

а) дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

"Водка, 0,375 л";

б) пункт 6 считать пунктом 7 и изложить в следующей редакции:

"Водка, 0,5 л";

в) пункты 7-34 считать пунктами 8-35.